ПРОТОКОЛ № 38/10
заседания Совета СРО НП «Проектные организации Урала»

г. Пермь 30 августа 2010 г.

Место проведения:
Время проведения:

Присутствуют:

г. Пермь, ул. Ленина, 64
Начало 14 часов 00 минут
Окончание 15 часов 30 минут
Председатель Совета СРО НП «Проектные
организации Урала»:
- Ковалева Нина Матвеевна - генеральный директор
ОАО «Пермгипроводхоз»;
Члены Совета СРО НП «Проектные организации
Урала»:
- Бажуков Михаил Юрьевич - генеральный директор
ОАО «Уралбумпроект»;
- Казакова Вера Андреевна -  директор ООО
«Уралэксперт»;
- Мамонов Олег Викторович - директор ООО
«ИНКОЦентр»;
- Моховикова Елена Петровна -  генеральный директор
ООО «ЛАД»;
Хворостухина Ольга Николаевна -  главный инженер
проекта ООО «ПермьКрайГаз».
Приглашенные:
Терентьев В.А. - Генеральный директор СРО НП
«Проектные организации Урала»

Заседание открыла Председатель Совета НП «Проектные организации Урала»
Ковалева Нина Матвеевна.

Из 6 членов Совета -  присутствуют 6. Кворум имеется.
Председатель заседания: Ковалева Нина Матвеевна.
Секретарь заседания: Болдырева Людмила Васильевна.
Председатель Совета Партнерства Ковалева Нина Матвеевна огласила список

присутствующих на заседании, представила секретаря заседания Голдыреву Людмилу
Васильевну, предложила утвердить повестку дня заседания Совета.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение.

Повестка дня:
1. Доклад Терентьева В.А. о конференции руководителей саморегулируемых

организаций Приволжского федерального округа по подготовке к съезду
Национального объединения проектировщиков (НОП), проведенной 23-24 августа 2010
г. в г. Саратов.

2. Рассмотрение вопроса о выдвижении делегатов на съезд Национального
объединения проектировщиков (НОП), которое назначено на 15 сентября 2010 г., г.
Москва.

3. Разное:
3.1. О генеральном плане г. Перми;

Ход собрания:
1. По первому вопросу слушали Терентьева В.А. -  генерального директора СРО

НП «Проектные организации Урала», который довел до членов Совета информацию о
проведенной 23-24 августа 2010 г. в г. Саратове конференции руководителей
саморегулируемых организаций Приволжского федерального округа по подготовке к
съезду Национального объединения проектировщиков (НОП).

Обменявшись мнениями, принято решение:
1. Информацию Терентьева В.А. принять к сведению.
Итоги голосования: «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2. По второму вопросу слушали Ковалеву Н.М., которая предложила направить
на съезд Национального объединения проектировщиков (НОП), которое состоится 15
сентября 2010 г. в г. Москве следующих делегатов:

Председателя Совета СРО НП «Проектные организации Урала»
Ковалеву Н.М.

- Генерального директора СРО НП «Проектные организации Урала»
Терентьева В.А.

Обменявшись мнениями, принято решение:
2. Направить на съезд Национального объединения проектировщиков (НОП),

которое состоится 15 сентября 2010 г. в г. Москве следующих делегатов:
Председателя Совета СРО НП «Проектные организации Урала»

Ковалеву Н.М.
- Генерального директора СРО НП «Проектные организации Урала»

Терентьева В.А. с правом решающего голоса.
Итоги голосования: «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

3. По третьему вопросу слушали Ковалеву Н.М., которая предложила
рассмотреть вопрос о генеральном плане г. Перми;

Обменявшись мнениями, принято решение:
3. Направить замечания и предложения о генеральном плане г. Перми в

комиссию по рассмотрению данного вопроса.
Итоги голосования: «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение по вопросу повестки дня заседания Совета СРО НП «Проектные
организации Урала» приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Ковалева Н.М. огласила результаты голосования по
вопросу повестки дня и объявила о закрытии заседания.

/7
Председатель:________ / 7^  - _______________ Н.М. Ковалева

Секретарь:__  ^ _____________ _____ Л.В. Голдырева

2